ЕКАТЕРИНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

15.06.2018                                                                                                                           №  11
с.Екатерининское

О внесении изменений в решение
Екатерининского сельского Совета
депутатов от 24.03.2009г. № 4
 «Об утверждении Положения
«О муниципальной службе в муниципальном
образовании Екатерининский сельсовет
Третьяковского района», в редакции
решения от 27.03.2008 № 4
На основании протеста прокуратуры Третьяковского района от 16.05.2018г., Екатерининский сельский Совет депутатов,
РЕШИЛ:
        1. Пункт 1 раздела 5 читать в новой редакции «Для высших должностей муниципальной службы - высшее образование и стаж муниципальной службы не менее двух лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее четырех лет».
         2. Пункт 3 раздела 5 читать в новой редакции «Для ведущих должностей муниципальной службы - высшее образование без предъявления требований к стажу».
         3. Пункт 4 раздела 5 читать в новой редакции «Для старших и младших должностей муниципальной службы - профессиональное образование без предъявления требований к стажу».
         4. Раздел 5 дополнить пунктом 6 следующего содержания «Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения высших должностей муниципальной службы в сельских поселениях и главных должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки».
          5. Раздел 5 дополнить пунктом 7 следующего содержания «Квалификационное требование для замещения высших должностей муниципальной службы о наличии высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры не применяется:
1) к гражданам, претендующим на замещение указанных должностей муниципальной службы и муниципальным служащим, замещающим указанные должности, получившим высшее профессиональное образование до 29 августа 1996 года;
2) к муниципальным служащим, имеющим высшее образование не выше бакалавриата, назначенным на указанные должности до 1 января 2017 года, в отношении замещаемых ими должностей муниципальной службы».
  6. Добавить в Положение пункт 18. Ограничения, связанные с муниципальной службой «Гражданин не может быть принят на муниципальную службу после достижения им возраста 65 лет - предельного возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы».
          7. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию  по социальной политике и организации местного самоуправления.
Глава сельсовета                                                                                                Б.И. Бондарев